- Muttafaqun 'alaih untuk hadits yang diriwayatkan oleh Bukhari-Muslim

Secara keseluruhan, kitab Bulughul Maram ini merupakan ‘miniatur’

kitab-kitab ahkam (tentang hukum) yang lainnya.13

2. Pengarang Kitab

Ibnu Hajar al-Asqalani ia adalah seorang ahli hadits terkenal yang

dilahirkan di Mesir pada tanggal 22 Sya’ban 773 H atau 28 Februari 1372 M.

13 Disarikan dari Kitab Taudihul Ahkam min Bulughil Maram karya Syaikh Abdullah bin

Abdirrahman Al Bassam. Bandingkan pula dengan muqoddimah pada Ibnu Hajar al-Asqalani,

Bulughul Maram (Surabaya: Maktabah Dar al-Ihya al-’Arabiyah, 1352), 2–5.

aplikasi E-Book kitab Bulughul Maram versi 3.01 berbentuk file Kompilasi CHM

tanggal 8 Rabi'ul Awwal 1431 H/23 Februari 2010 M. Adapun mengenai

keterangan status kualitas hadits, dijelaskan secara langsung oleh muallif kitab di

akhir rangkaian masing-masing hadits. Dengan demikian, pembaca dapat

mengetahui relatif lebih cepat perihal kondisi hadits, baik Shahih, Hasan, Dho’if,

maupun lainnya.